Las características adicionales de los bonos que corresponden a la reapertura de las series a ser subastadas el día 10 de 
abril de 2007, en el marco de dicha norma son: 

Primera Subasta 
-  Denominación : Bonos Soberanos 12AGO2026 
- Código ISIN : PEP01000C0J9 
- Fecha de Vencimiento : 12 de agosto de 2026 
- Monto a Subastar : Hasta un monto de S/. 180 000 000,00 (Ciento Ochenta Millones y 00/100 

Nuevos Soles) 
- Tasa Cupón  : 8,20 % nominal anual fija, base 360  
- Monto a pagar  : El monto a pagar por cada bono será el precio fijado en la subasta más 

los intereses corridos generados por cada bono adjudicado. 

Segunda Subasta